
令和 6年 9月 5日 

ご利用者さま 各位 

陶都信用農業協同組合 

 

【再注意喚起】 

ウィルスメール（なりすましメール）にご注意ください 

 

平素は組合事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、農業協同組合を装った、いわゆる『なりすましメール』が複数の方へ

発信されている事実を確認いたしました。 

当該メールに添付されたファイルを開くことにより、コンピュータウィルス

への感染や不正アクセスのリスクが高いため、添付ファイルの開封をせず、メー

ルごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

◆なりすましメールの概要 

・タイトルが『ＪＡネットバンク緊急停止のご案内』 

 

 

◆留意事項 

・ＪＡバンクにおいて、ＡＴＭの利用制限について個別顧客に電子メールで

案内することは行っておりません。また、何らかの理由でＡＴＭの利用制

限が行われた際にも、その解除をウェブサイト上で行うことはありません。 

・ＪＡネットバンクの利用停止については電子メールで案内されますが、そ

の場合にも解除をウェブサイト上で行うことはありません。 

・メール記載のリンクをクリックした場合、ウィルスの感染やＪＡバンクを

模したサイトで口座番号等の入力に誘導される恐れがあります。 

・『労働金庫』など別組織を騙る同内容の電子メールも確認されています。 

 

【問合せ先】 

陶都信用農業協同組合 金融部  ℡0572-21-2170 

 


